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W pierwszej połowie kwietnia na biurko Starosty Powiatu Iławskiego Marka Polańskiego
trafił list otwarty działaczy Ruchu Narodowego, którzy w związku z ostatnimi zdarzeniami w
Powiatowym Szpitalu w Iławie wystosowali postulat odwołania dyrektor tej placówki Iwony
Orkiszewskiej. Zgodnie z zapowiedzią samorządowca korespondencja nie mogła pozostać
bez odpowiedzi. Jest już znana treść obszernego listu, w którym Marek Polański odpiera
zarzuty narodowców.

W ocenie Starosty działacze Ruchu Narodowego swoim listem "wpisują się w obrzydliwą kampanię
kłamstw i mowę nienawiści", wykazując się jednocześnie brakiem wiedzy na temat struktury
Powiatowego Szpitala w Iławie, którą w swoim piśmie samorządowiec przybliża, dalej informując o
liczbie pacjentów iławskiego szpitala, ilości świadczeń udzielanych przez placówkę, stanie
zatrudnienia i ostatnich inwestycjach.

- Jakie kwalifikacje, jakie przygotowanie zawodowe pozwala Panom oceniać kompetencje dyrektora
szpitala? - pyta w liście Marek Polański. - Opierając się na plotkach, na wątpliwej jakości
doniesieniach medialnych, zarzucacie Staroście Powiatu brak twardej reakcji wobec dyrekcji
szpitala. Wstyd Panowie! Wydajecie wyroki, nie czekając na wynik prac prokuratury, biegłych,
kontroli. Gratuluję ogromnej wiedzy medycznej i znajomości prawa. A może chęć zaistnienia



medialnego w roku przedwyborczym przysłania zdrowy rozsądek i popycha do takich działań?
Przykro, że wpisują się Panowie w retorykę KOD i „totalnej opozycji”. Ruchowi Narodowemu z ponad
120-letnią tradycją nie wypada.
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Z wielkim zdziwieniem i smutkiem przeczytałem list otwarty napisany w imieniu Ruchu Narodowego
przez Mateusza Rogowskiego. Mój smutek wynika z tego, że działacze „Ruchu Narodowego” wpisują
się w obrzydliwą kampanię kłamstw i mowę nienawiści rozpętaną przez niektórych „dziennikarzy”.
Autorzy listu wykazali się brakiem wiedzy na temat Powiatowego Szpitala w Iławie oraz zadań i
działań dyrektor. Dlatego pozwolę sobie przybliżyć strukturę i zakres działalności szpitala.

Struktura szpitala w rozbiciu na przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego przedstawia się
następująco:

Szpital Powiatowy (realizujący stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne), Specjalistyczna
Przychodnia Przyszpitalna (realizująca ambulatoryjne świadczenia zdrowotne), Medyczne
Laboratorium Diagnostyczne im. Emila Von Behringa (realizujące ambulatoryjne świadczenia
zdrowotne).

W ramach 3 przedsiębiorstw podmiotu leczniczego działają następujące komórki organizacyjne
działalności podstawowej:

15 oddziałów: (chorób wewnętrznych, neurologiczny, udarowy, rehabilitacyjny
z pododdziałem rehabilitacji neurologicznej, rehabilitacji kardiologicznej, anestezjologii
i intensywnej terapii, ginekologiczno-położniczy z pododdziałem neonatologicznym, pediatryczny,
chirurgii urazowo-ortopedycznej, chirurgiczny ogólny, psychiatrii „A”, psychiatrii „B”, terapii
uzależnienia od alkoholu, okulistyczny jednego dnia, szpitalny oddział ratunkowy) nierozerwalnie
powiązanych z blokiem operacyjnym, izbą przyjęć, sterylizatornią, działem farmacji szpitalnej i
prosektorium, 17 poradni: (medycyny paliatywnej, neurologiczna, gruźlicy i chorób płuc,
ginekologiczno-położnicza, chirurgii ogólnej, chirurgii ogólnej filia w Lubawie, chirurgii urazowo-
ortopedycznej, chirurgii urazowo-ortopedycznej filia w Lubawie, okulistyczna, otolaryngologiczna,
logopedyczna, preluksacyjna, urologiczna, alergologiczna, zdrowia psychicznego, terapii
uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia, promocji zdrowia), 7 pracowni: (laboratorium
diagnostyczne, laboratorium diagnostyczne filia w Lubawie, pracownia immunologii
transfuzjologicznej z bankiem krwi, pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej, pracownia
ultrasonografii, pracownia endoskopii, pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej filia w Lubawie),
Dział Fizjoterapii, Hospicja domowe, opieka doraźna, na którą składają się: nocna i świąteczna
opieka zdrowotna, transport sanitarny w ramach poz oraz 5 zespołów ratownictwa medycznego, w
tym
1 specjalistycznego stacjonującego w Iławie oraz 4 podstawowych posiadających miejsca
stacjonowania w Iławie, Lubawie, Suszu i Zalewie, 10 gabinetów diagnostyczno-zabiegowych (w
zakresie urologii, otolaryngologii, położnictwa i ginekologii, okulistyki, chorób płuc, ortopedii i
traumatologii narządu ruchu, chirurgii ogólnej, chirurgii ogólnej filia w Lubawie, chirurgii urazowo-
ortopedycznej filia
w Lubawie i alergologii).



W szpitalu leczy się prawie 10 tysięcy pacjentów rocznie, a ponad 10 tysięcy w szpitalnym oddziale
ratunkowym. W ubiegłym roku udzielono ponad 68 tysięcy porad w ambulatoryjnej opiece
specjalistycznej. Poszczególne oddziały zostały wyremontowane i dostosowane do wymogów NFZ.
Systematycznie unowocześniana jest baza sprzętowa poprzez zakupy nowej specjalistycznej
aparatury diagnostycznej. Uruchomiono całodobowe lądowisko poprawiające w zdecydowany sposób
bezpieczeństwo mieszkańców powiatu.

Dyrektor zarządza 520- osobowym dobrze przygotowanym personelem, kontynuuje działania podjęte
w latach poprzednich, dążąc do uzyskania odpowiedniego standardu usług medycznych. Priorytetem
jest wzmocnienie opinii o Szpitalu jako jednostce dobrze i skutecznie leczącej, oferującej
kompleksowe leczenie oraz rzetelnie realizującej swoje cele. Dobra kondycja finansowa placówki
potwierdzona osiągniętym dodatnim wynikiem finansowym korzystnie wpływa na jej działalność.
Dyrektor Iwona Orkiszewska przez prawie 5 lat, które pozostały do końca kadencji ma ciężko
pracować nad eliminowaniem zdarzeń niepożądanych i poprawą jakości obsługi pacjentów.

Jakie kwalifikacje, jakie przygotowanie zawodowe pozwala Panom oceniać kompetencje dyrektora
szpitala? Opierając się na plotkach, na wątpliwej jakości doniesieniach medialnych, zarzucacie
Staroście Powiatu brak twardej reakcji wobec dyrekcji szpitala. Wstyd Panowie! Wydajecie wyroki,
nie czekając na wynik prac prokuratury, biegłych, kontroli. Gratuluję ogromnej wiedzy medycznej i
znajomości prawa. A może chęć zaistnienia medialnego w roku przedwyborczym przysłania zdrowy
rozsądek i popycha do takich działań? Przykro, że wpisują się Panowie w retorykę KOD i „totalnej
opozycji”. Ruchowi Narodowemu z ponad 120-letnią tradycją nie wypada.
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Starosta Powiatu Iławskiego
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